
Preisliste Gastgruppen der Jugendakademie Walberberg  

ab 01.01.2024 

 

Tagessatz im MehrbeƩzimmer mit Etagendusche/ -WC mit Vollverpflegung mit drei 
Mahlzeiten 

 Kinder und 
Jugendliche bis 17 

Jahre 

Jungen 
Erwachsene, 18 

bis 26 Jahren 

Erwachsene ab 27 
Jahren 

Bungalows, einfache AusstaƩung 44 € 46 € 59 € 

Haupthaus, StandartausstaƩung 49 € 51 € 64 € 

Wesƞlügel, gehobene AusstaƩung 54 € 56 € 69 € 

Europahaus, gehobene AusstaƩung 51,50 € 53,50 € 66,50 € 

 

Preisänderungen sind vorbehalten. 

Sonderpreise sind bei kurzfrisƟgen Buchungen möglich. 

 

Tagesgäste von Gruppen im Haus zahlen pro Person den Essenssatz+ Tagungssatz  5 € 

Frühstück:   5 € 

MiƩagessen:   10 € 

Abendessen:   7,50 € 

 

Tagungspauschale (inkl. MiƩagessen) pro Tag/Person:      20 € 

Bei Tagungen ohne Übernachtungen kommt die Gebühr für Gruppenraumnutzung hinzu s.S. 2) 

Zuschläge und Zusatzleistungen: 

Einzelzimmerzuschlag für Zimmer mit Dusche und WC     10 € 

Einzelzimmerzuschlag für Zimmer ohne Dusche und WC     5 € 

(enƞällt für Begleitpersonen) 

Zuschlag bei Belegung von nur einer Nacht (pro Person)     7 € 

Stehkaffe (inklusive Plätzchen) pro Person      2,50 

NachmiƩagskaffee mit Kuchen        5 € 

Ausleihe BeƩwäsche pro Garnitur       5 € 

Grillzuschlag          3 € 

Lunchpaket          5 € 

 



Pro Übernachtungsgruppe stellen wir einen adäquaten Gruppenraum (zwei Stellwände, 
eine Flipchart) kostenlos zur Verfügung. 

Jeder weitere Tagungsraum pro Tag       60 € 

Beamer pro Tag         10 € 

ModeraƟonsmaterial pro Tag       15 € 

Weiteres Paket 2 Stellwände/ Flipchart pro Tag     15 € 

Flipchartpapier pro Block (20 BlaƩ)      8 € 

Fotokopien (Stück)       ab  0,15 € 

 

Alle unsere Räume sind mit ausreichend Tischen und Stühlen für die Gruppengröße ausgestaƩet und 
können entsprechend der individuellen Gruppenbedürfnisse genutzt werden. Tische und Stühle 
stehen gestapelt am Rand. Auf- und Rückbau erfolgt durch die Benutzer. 

Besonderer Aufwand für die Herrichtung des Raumes durch JAW wird extra berechnet; Preise auf 
Anfrage 

Ausfallkosten pro Tag / TLN nach Abmeldung innerhalb von  

 3 Monaten vor Aufenthalt: 25% der gebuchten Leistung 
 Ab 6 Wochen vor Aufenthalt: 70% der gebuchten Leistung 
 Ab 2 Wochen vor Aufenthalt: 100% der gebuchten Leistung 

Eine Minderbelegung von bis zu 10% bei Aufenthalt ist kostenfrei. 

Wir empfehlen den Abschluss einer ReiserücktriƩskostenversicherung! 

 

Alle Preise sind NeƩoproeise.  

Die Beherbergung von Gastgruppen, die im Bereich der Jugendarbeit täƟg sind, sind nach §4 Nr. 24 
UstG gemäß Satz 2 umsatzsteuerfrei. Soweit das Gästehaus nicht der Beherbergung und BekösƟgung 
von Jugendlichen oder deren Betreuern bzw. der Aus- und Fortbildung von Betreuern von 
Jugendlichen dient, gilt für die Übernachtungskosten gemäß §12 Abs. 2 Nr. 11 UstG der ermäßigte 
Steuersatz, für die Verpflegungskosten der reguläre Steuersatz. 


